
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

 presso la struttura dei Servizi Informatici dell’Ente ubicati nel complesso ospitante il Centro
Servizi del Comune di Afragola, prolungamento via Vincenzo Calvanese – Contrada Leutrek
snc, è stato installato un nuovo sistema di allarme antiintrusione tecnologicamente avanzato;

 presso la struttura della scuola succursale “Europa Unita” di Afragola è stata predisposta
l’installazione dello stesso sistema di allarme antiintrusione per garantire maggiore sicurezza
e riuscire a contrastare i continui fenomeni di furto, in special modo durante le ore notturne;

 il  nuovo  sistema  di  allarme  antiintrusione  dispone  di  un  modulo  sim per  consentire  la
gestione  e  la  manutenzione  dell’impianto  via  rete  e  avviare  una  chiamata  con  le  forze
dell’ordine qualora venissero rilevate intrusioni. 

Considerato che:

 per  quanto  in  premessa  occorre  dotare  i  due  sistemi  di  allarme  sopracitati  di  n.  2  sim
voce/dati;

 la Convenzione Consip “Telefonia mobile 9” aggiudicata alla ditta Vodafone Italia S.p.A.,
Via Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010, soddisfa le richieste
suindicate;

 è  stata  effettuata  un'analisi  all'interno  dei  prodotti  della  convenzione  dalla  quale  si  è
individuato, tra i vari piani offerti, il piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30
Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al mese; 

Ritenuto di utilizzare, ai sensi del DL 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla “spending
review”, il sistema di convenzione CONSIP per l'acquisto in oggetto.

Si provvedeva dunque a generare l'ordine diretto n. 8258451, numero procedura 914125 (ALL1)
per la fornitura del servizio di n. 2 SIM con piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30
Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al mese fornite dalla ditta Vodafone Italia S.p.A., Via
Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010,  CIG B4B3F1FFD1,  per la
somma totale di € 36,48 IVA esclusa per la durata di 24 mesi.
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati rilevati i suddetti rischi, pertanto non si
è reso necessario provvedere alla relazione del DUVRI in quanto mera fornitura. Non sussistono,
conseguentemente, costi per la sicurezza. 

TANTO PREMESSO, SI PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta.

Di utilizzare, ai sensi del DL 95/2012 e come prescritto nelle ultime disposizioni sulla “spending
review”, il sistema di convenzione CONSIP per l'acquisto in oggetto.



Di approvare l'ordine diretto d'acquisto in Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9” n. 8258451
la  cui  bozza  è  riportata  in  allegato  (ALL1)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per un importo 36,48 IVA esclusa. CIG B4B3F1FFD1.

Di affidare ai sensi dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, alla ditta Vodafone Italia S.p.A.,
Via Jervis 13, 10015 - Torino, C.F. 93026890017, P. IVA 08539010010, la fornitura di n. 2 SIM con
piano P30 nazionale - Voce nazionale illimitata - 30 Gbyte di traffico dati al canone di euro 0,76 al
mese iva esclusa in  Convenzione Consip ad un costo totale  per 24 mesi,  pari  ad  € 44,51 IVA
inclusa.
Di individuare l'Ing. Giuliano Gugliara quale RUP/DEC della predetta procedura.

Di impegnare la cifra complessiva di € 44,51 così suddivisa sul cap. 35/75, BILANCIO 2024 per
coprire le spese del contratto di “Telefonia Mobile 9”;

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione.

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento.

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 42 del D.Lgvo 50/2016, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale

conoscenza.

Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

Il RUP
Il Responsabile



           Servizi Informatici
           Ing. Giuliano Gugliara

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  deliberazione  di  Consiglio  n.  34/2024  del  11/03/2024  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Iroso




		2024-12-09T15:45:15+0100
	ALESSANDRA IROSO




